
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3,  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Naše zn. 34474/2021-SŽ-SSZ-OVZ   

Vyřizuje Jana Brožková  

Telefon   

Mobil 606 095 750  

E-mail brozkova@spravazeleznic.cz   

Datum 02.12.2021   

    

 

 

„Revitalizace trati Lovosice - Česká Lípa“ 

 

(na zajištění funkce a činnosti geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby) 

 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

V souladu s článkem č. 16 Výzvy pro podání nabídky č.j.: 33408/2021-SŽ-SSZ-OVZ zadavatel 
podává vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

Co znamená „nepřetržitá“ geotechnická činnost v průběhu a po zhotovení stavby? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Nepřetržitou geotechnickou činností v průběhu stavby není myšlena trvalá přítomnost 
geotechnika na stavbě, ale průběžná činnost v závislosti na průběhu stavebních prací jeho 
přítomnost vyžadujících. Po zhotovení stavby není s jeho činností uvažováno, vyjma příp. 
konzultační činnosti v rámci záručních podmínek pro stavební práce.  
 

Dotaz č. 2 

Součástí ZD není soupis prací geotechnického dozoru včetně výkazu výměr, žádáme o jeho zaslání. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Soupis prací geotechnického dozoru není součástí zadávací dokumentace. Objektivně lze 

vycházet z podrobného popisu standardní náplně činnosti geotechnika, která je taxativně 
popsána v odstavcích a) – m) článku 4. Předmět zakázky Výzvy k podání nabídky.   
 
Dotaz č. 3 

Není tedy jasné, jaké laboratorní a polní zkoušky a v jakém počtu požaduje zadavatel ocenit? 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Obecně uvedeno v odstavci f) článku 4. Předmět zakázky. Lze odvodit ze standardů a předpisové 
základny zadavatele a projektové dokumentace, ze kterých vychází i Kontrolní a zkušební plán 
zhotovitele stavebních prací. 
 

Dotaz č. 4 

Dále potřebujeme vědět, na kolika lokalitách bude prováděn monitoring, z jakých monitorovacích prvků 

bude vybudován, v jaké četnosti se bude měřit a po jak dlouhou dobu? 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Monitoring, ve smyslu standardní kontrolní činnosti, bude prováděn pouze v souvislosti 
s průběhem stavebních prací při výstavbě zemního tělesa v km 83,475 po demolici mostního 
objektu. 
 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 

mailto:brozkova@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

Dotaz č. 5 

Kolik bude kontrolních přepočtů stabilit a sedání a kdo dodá podklady k těmto přepočtům? Jedná se o 

geodetické zaměření, geologické profily, vstupní hodnoty do výpočtů, výsledky laboratorních zkoušek? 

Odpověď na dotaz č. 5: 

S kontrolními přepočty stabilit a sedání se na stavbě nepočítá. Kontrolní přepočet stability a 
sedání byl v čl. 4 Předmět zakázky, Výzvy k podání nabídky ponechán nedopatřením, za což se 
zadavatel omlouvá. 
 

Dotaz č. 6 

Kolik bude vzorků kontaminovaných zemin, podle jakých tabulek vyhlášky č. 273/2021 Sb. budou tyto 

vzorky vyhodnocovány? 

Odpověď na dotaz č. 6: 

Počty vzorků kontaminovaných zemin budou upřesněny v průběhu realizace stavebních prací 
na základě výsledku komisionálních odběrů v průběhu ledna až února 2022. Pro účely podání 
nabídky lze vycházet z podkladů projektové dokumentace. 
 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění. 
 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 
podmínky jednotlivých účastníků, pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 

 
 
V Praze dne 02.12.2021        
 

 
 

  

Ing. Zuzana Skyvová  

náměstkyně ředitele OJ  
Stavební správa západ  
Na základě pověření č. 7/2021  
(podepsáno elektronicky) 


		2021-12-02T11:50:07+0000


		2021-12-02T14:38:41+0100
	Ing. Zuzana Skyvová 3e9414f01212f9e0c5823c99c16a17e0dd0f88e6
	Podepsáno elektronicky




